



İmalatçının ihracat iklimi İYİLEŞİYOR

IHS Markit Ekonomi Direktörü Andrew Harker, "ABD ve bazı büyük gelişmekte olan ekonomilerin güçlü performansları sayesinde Türk imalatçılarının ihracat iklimi iyileşmeye devam etti" dedi

TÜRKİYE imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen **Istanbul Sanayi Odası (ISO) Türkiye** İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi'nin Ekim 2020 sonuçları açıklandı. Buna göre, eylülde 51,9 olarak ölçülen **ISO Türkiye** İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi ekimde 51,2'ye gerilemesine karşın eşik değerinde kalarak ihracat ikliminde ılımlı düzeyde güçlenmeye işaret etti.

Ortadoğu'da pozitif eğilim

Ekim ayında güçlü seyreden pazarlardan biri, Türk imalat sektörü ihracatındaki payı yaklaşık yüzde 5 olan ABD oldu. Söz konusu ülkede üretim keskin bir artış göstererek Mayıs 2018'den beri en hızlı büyümeyi kaydetti. Yeni tip koronavirüs (Kovid-19) vaka sayılarının artması birçok ülkede talebin düşmesine yol açarken, bu kapsamda Avrupa'da zayıflama belirtileri söz konusu oldu. Fransa, İtalya, İspanya, İrlanda ve Yunanistan'da ekim ayında üretim azalırken, Birleşik Krallık'ta büyüme sert bir şekilde yavaşladı. Avrupa'nın ana güç kaynağı, büyümenin güçlü şekilde devam ettiği ve hatta eylül ayına göre hafif ivme kazandığı Almanya oldu. Türk imalat **sanayi** ihracatının yaklaşık yüzde 20'sini oluşturan Orta Doğu ülkelerinde 4'üncü çeyreğin başında genel olarak pozitif eğilimler gözlemlendi. Birleşik Arap Emirlikleri, Suudi Arabistan, Mısır ve Katar'da ekonomik aktivite büyüme sergilerken, daralma yaşayan tek ülke



Lübnan oldu. Gelişmekte olan büyük ekonomilerin de dahil olduğu diğer birçok ülke, ekim ayında büyüme bölgesinde kaldı. Brezilya, Çin ve Hindistan'da üretim güçlü şekilde arttı ve büyüme hızı önceki döneme göre artış gösterdi. Sahra Altı Afrika ülkelerinde de cesaret verici performanslar gerçekleşti. Türk imalat **sanayi** ihracatının yüzde 1'ini oluşturan 7 ülkeden Güney Afrika'nın üretimi son bir buçuk yılda ilk kez artış kaydeder-

ken, Gana, Kenya, Nijerya ve Uganda'da büyüme ivme kazandı. Mozambik ve Zambiya gibi ekonomik aktivitenin azaldığı yerlerde ise daralma yavaşladı. Açıklamada görüşlerine yer verilen IHS Markit Ekonomi Direktörü Andrew Harker, özellikle ABD ve bazı büyük gelişmekte olan ekonomilerin güçlü performansları sayesinde Türk imalatçılarının ihracat ikliminin iyileşmeye devam ettiğini söyledi.

Avrupa'da talebin yavaşlaması sorun

Harker, "Bununla birlikte, Kovid-19 salgınında ikinci dalganın yaşandığı Avrupa'da kışın yaklaşmasıyla birlikte tablonun kötüleştiği görülüyor. Türk imalatçıları için çok kritik bir pazar olan Avrupa'da talebin yavaşlaması, 2020'nin geri kalanında ihracat satışlarını güvence altına almanın daha zor olabileceğine işaret ediyor" değerlendirmelerinde bulundu.



'İhracat iklimi' ekimde sınırlı zayıflama gösterdi

İSTANBUL (Anayurt) - **ISO** Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi'nin Ekim 2020 sonuçları açıklandı. Eylül ayında 51,9 olarak ölçülen **ISO Türkiye** İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi ekimde 51,2'ye geriledi. Buna karşın eşik değerinin üzerinde kalarak ihracat ikliminde ılımlı düzeyde güçlenmeye işaret etti. Ekim ayında güçlü seyreden pazarlardan biri, Türk imalat sektörü ihracatındaki payı yaklaşık yüzde 5 olan ABD oldu. Söz konusu ülkede üretim keskin bir artış göstererek Mayıs 2018'den beri en hızlı büyümeyi kaydetti. Vaka sayılarının artması birçok ülkede talebin düşmesine yol açarken, bu kapsamda Avrupa'da zayıflama belirtileri söz konusu oldu. Fransa, İtalya, İspanya, İrlanda ve Yunanistan'da ekim ayında üretim azalırken, Birleşik Krallık'ta büyüme sert bir şekilde yavaşladı. Avrupa'nın ana güç kaynağı, büyümenin güçlü şekilde devam ettiği ve hatta eylül ayına göre hafif ivme kazandığı Almanya oldu.



İhracat ikliminde bozulma sürüyor

Türkiye imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen **İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye** İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, son üç aydır düşüyor. 2020 Ağustos'ta 0.6 puan azalarak 52.4 değerine gerileyen endeks, eylülde 51.9'a düşmüştü. Ekimde ise 51.2'ye düştü.

İhracatçı için kritik pazar olan Avrupa'da talebin yavaşlaması, ihracat satışlarını güvence altına almayı zorlaştırıyor. • **Ekonomi Servisi**



İŞ DÜNYASI ATA'SINI ANIYOR

TOBB BAŞKANI RİFAT HİSARCIKLIOĞLU: "Atatürk'ün özel sektöre güvenini boşa çıkarmayacağız"

"Onun önderliğindeki aziz milletimiz dünyada emsali olmayan bir başarı öyküsüne imza atmıştır. Atatürk'ün giriştiği derin ve geniş inkılaplar ile milletimizin kendisine olan güveni tüm dünyada hayranlık uyandırmıştır.

Eminim ki; bizim neslimiz ve bizden sonraki nesiller, Atatürk'ün ülkemiz için koyduğu hedeflerden hiçbir zaman kopmayacak ve O'nun aziz hatırasına layık olacaktır. Türk iş dünyası olarak, Atatürk'ün özel sektöre olan güvenini asla boşa çıkarmayacağız. Bağımsızlık savaşımızın ardından en önemli mücadelemizin, uygarlık ve ekonomik gelişim üzerine olduğunu bilerek çalışmaya devam edeceğiz"

ISO BAŞKANI ERDAL BAHÇIVAN: Sadece bizim değil, dünyanın saygısına mazhar oldu

"İstanbul Sanayi Odası Meclis Salonumuzun duvarında kocaman yazar: 'Türkiye Cumhuriyetini, böyle sanayi müesseseleriyle zenginleştirenlere, güzelleştirenlere Minnet! Gazi M. Kemal'... Her Meclis salonuna girdiğimde, Atatürk'ün bu sözlerini okur, Onu yanı başımda hissederim. Bu toprakları bize vatan yapmakla kalmayan bu büyük devlet adamı; sonrasında da her anını ülkemizin kalkınması, vatandaşının refahı için harcadı. Unutmak mümkün mü yaptıklarını... Kısa sayılabilecek ömründe sadece bizim değil bütün dünyanın saygısına mazhar oldu, oluyor ve gelecekte de olacak, Saygı, sevgi, özlem ve duvardaki o yazıya bakarak ve bir sanayici olarak, Onu minnetle anıyorum..."

TİSK BAŞKANI ÖZGÜR BURAK AKKOL: "Fikirleri yolumuzu aydınlatmaya devam edecek"

"TİSK camiası olarak, ülkemizi daha da ileriye taşımak için Atatürk'ün açtığı yolda yürümeye ve var gücümüzle çalışmaya devam edeceğiz. İstiklal mücadelemizin önderi, Cumhuriyetimizin kurucusu Mustafa Kemal Atatürk, hayatı boyunca sürdürdüğü bağımsızlık mücadelesinde tüm gücünü, büyük milletimize olan inancından ve güveninden almıştır. Aziz milletimizi hak ettiği uygar medeniyetler seviyesine taşımak için ömrünü milletine adamıştır. Gelecek nesillere miras bıraktığı fikirleri her zaman yolumuzu aydınlatmaya devam edecektir"

TÜSİAD YÖNETİM KURULU Atatürk'ün ülkemize en önemli mirası Cumhuriyet değerleridir

"Büyük Önder Atatürk'ün ülkemize en önemli mirası Cumhuriyet değerleridir. Bu değerleri korumamız, refah ve özgürlüğün hüküm sürdüğü onurlu bir yaşamın teminatıdır. Atatürk'ü, vefatının 82'nci yılında özlem ve minnetle anıyoruz. Savaşın yeni çıkmış, yokluk ve imkansızlıklarla sınınan bir ülkeyi tüm dünyaya örnek bir liderlik anlayışı ile ayağa kaldıran Mustafa Kemal Atatürk, ülkemizin ortak değerleri ve en önemli birleştirici gücüdür. Büyük Önder Atatürk'ün eşsiz vizyonu ile bizlere emanet ettiği laiklik, demokrasi ve hukuk devleti anlayışına dayalı Cumhuriyet değerlerini sahiplenmek ortak sorumluluğumuzdur. Bu değerleri korumak ve yeni nesillere aktarmak refah ve özgürlüğün hüküm sürdüğü onurlu bir yaşamın teminatıdır. Her daim ışığımız olan Cumhuriyetimizin Kurucusu Mustafa Kemal Atatürk'ü, vefatının 82'nci yılında özlem ve minnetle anıyoruz.

ANKARA TİCARET ODASI BAŞKANI GÜRSEL BARAN:

"Ekonomik bağımsızlığın sürmesi için hareket edeceğiz"

"İş dünyası olarak, Türkiye Cumhuriyeti'nin ilelebet varlığını koruması için, ekonomik bağımsızlığını sürdürmesi gerektiği bilinci içinde hareket edecek ve bu ilke doğrultusunda gayret göstereceğiz. Bu duygu ve düşüncelerle Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk'ü ölüm yıl dönümünde bir kez daha rahmet ve minnetle anıyoruz"

TESK GENEL BAŞKANI BENDEVİ PALANDÖKEN:

Ona minnet borcumuzu çok çalışarak ödeyebiliriz

"82 yıl önce bugün, hayata gözlerini yummasıyla herkesi yasa boğan, kişiliği, zekâsı, hem masada hem cephede durmadan azimle çalışarak bugün üzerinde olduğumuz vatan topraklarını ve sahip olduğumuz cumhuriyeti bizlere emanet bırakması ile tüm dünyada takdir toplayan ulu önder Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ü sevgi, özlem, rahmet ve saygıyla anıyorum. 82 yıldır içimizde özlemini taşıdığımız Atatürk'ün ilke ve inkılapları her zaman yolumuzu aydınlattı ve aydınlatmaya devam edecek. Ona olan minnet borcumuzu, ancak onu örnek alarak, çok çalışarak, vatana millete hayırlı birer vatandaş olarak ödeyebiliriz.



'İhracat iklimi' ekimde sınırlı zayıflama gösterdi

Eylülde 51.9 olarak ölçülen **ISO Türkiye** İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi ekimde 51.2'ye geriledi. Buna karşın eşik değer üzerinde kalarak ihracat ikliminde ılımlı düzeyde güçlenmeye işaret etti.

EKONOMİ SERVİSİ

Türkiye imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen **İstanbul Sanayi Odası (ISO) Türkiye** İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, ekimde 51,2'ye geriledi.

ISO Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi'nin Ekim 2020 sonuçları açıklandı. Buna göre, eylülde 51,9 olarak ölçülen **ISO Türkiye** İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi ekimde 51,2'ye gerilemesine karşın eşik değer üzerinde kalarak ihracat



ikliminde ılımlı düzeyde güçlenmeye işaret etti. Ekim ayında güçlü seyreden pazarlardan biri, Türk imalat sektörü ihracatındaki payı yaklaşık yüzde 5 olan ABD oldu. Söz konusu ülkede üretim keskin bir artış göstererek Mayıs 2018'den beri en hızlı büyümeyi kaydetti. Yeni tip koronavirüs (Kovid-19) vaka sayısının artması birçok ülkede tale-

bin düşmesine yol açarken, bu kapsamda Avrupa'da zayıflama belirtileri söz konusu oldu. Fransa, İtalya, İspanya, İrlanda ve Yunanistan'da ekim ayında üretim azalırken, Birleşik Krallık'ta büyüme sert bir şekilde yavaşladı. Avrupa'nın ana güç kaynağı, büyümenin güçlü şekilde devam ettiği ve hatta eylül ayına göre hafif ivme kazandığı Almanya oldu. Türk imalat **sanayi** ihracatının yaklaşık yüzde 20'sini oluşturan Orta Doğu ülkelerinde 4. çeyreğin başında genel olarak pozitif eğilimler gözlemlendi.

Birleşik Arap Emirlikleri, Suudi Arabistan, Mısır ve Katar'da ekonomik aktivite büyüme sergilerken, daralma yaşayan tek ülke Lübnan oldu. Sahra Altı Afrika ülkelerinde de cesaret verici performanslar gerçekleşti. Türk imalat **sanayi** ihracatının yüzde 1'ini oluşturan 7 ülkeden Güney Afrika'nın üretimi son bir buçuk yılda ilk kez artış kaydederken, Gana, Kenya, Nijerya ve Uganda'da büyüme ivme kazandı. Mozambik ve Zambiya gibi ekonomik aktivitenin azaldığı yerlerde ise daralma yavaşladı.



İSO Türkiye İhracat İklimi Endeksi ekimde 51,2 oldu

Türkiye imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, ekimde 51,2'ye genişlemesine rağmen eşik değerini üzerinde kalarak ihracat ikliminde ılımlı düzeyde güçlenmeye işaret etti. Türkiye imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen (İSO) Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi'nin Ekim 2020 dönemi sonuçları açıklandı. Buna göre, endekste eşik

değer olan 50,0'nin üzerinde ölçülen tüm rakamlar ihracat ikliminde iyileşmeye, 50'nin altındaki değerler ise bozulmaya işaret ediyor. Eylülde 51,9 olarak ölçülen **İstanbul Sanayi Odası** Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, ekimde 51,2'ye genişlemesine rağmen eşik değerini üzerinde kalarak ihracat ikliminde ılımlı düzeyde güçlenmeye işaret etti. Ekim ayında güçlü seyreden pazarlardan biri, Türk imalat sektörü ihracatındaki payı yaklaşık yüzde 5 olan ABD oldu.



PERSPEKTİF

Dr. Can GÜRLESEL

İşler hızlı toparlandı,
ikinci dalga
yavaşlatacak

Dünya ekonomisinde ve özellikle Türkiye'de işler beklentilerin üzerinde bir hızla toparlandı. Ancak Covid-19 salgınında yayılan ikinci dalga nedeniyle işler yavaşlayacak. Önümüzdeki kiş aylarının zorlu geçeceği görülüyor.

1. Dünya ekonomisinde hızlı toparlanma

Covid-19 salgını sonrası ikinci çeyrekteki sert daralmanın ardından dünya ekonomisinde hızlı bir toparlanma yaşanıyor. Dünya ekonomisi üçüncü çeyrekte yüzde 5,2 beklentilerin altında yüzde 2,5 daraldı. Dünya mal ticaretinde daralma üçüncü çeyrekte yüzde 4,5'e geriledi. Ekim ayı sonu itibarıyla dünya ekonomisindeki toplam aktiviteler Covid-19 öncesi dönem faaliyet seviyesinin yüzde 80'ine ulaştı. Kamu ve merkez bankalarının destekleri hızlı toparlanmayı destekledi. Ancak toparlanmanın kalıcı olması için desteklerin devam etmesi gerekir.

2. Covid-19'da ikinci dalga

Covid-19 salgınında kitlesel ölçekte ikinci dalga yaşanıyor. İlk dalgada günlük yeni vaka sayıları dünya genelinde 200 bine ulaşmış iken ikinci dalgada 500 bine yaklaştı. İkinci dalga, dünya ekonomisinde yeniden yavaşlamaya neden olacak. Kademeli kapatmalar hayata geçmeye başladı. Özellikle önümüzdeki kiş ayların ekonomik açıdan oldukça zorlu geçecek. Ekonomiler önümüzdeki 4-5 aylık zorlu döneme hazırlanıyor. Satışların ve nakit akışlarının daraldığı bir dönem yaşanacak. Sonrası için tümleşik aşının bulunması ve uygulanmasıdır.

3. Türkiye'de iktisadi faaliyetlerde hızlı iyileşme yaşandı

Türkiye'de iktisadi faaliyetlerde beklenenden hızlı bir toparlanma yaşanmaya devam ediyor. Ekim ayında da iktisadi faaliyetlerde genişleme devam etti. Eylül ayından itibaren alınmaya başlanan sıkılaştırma önlemlerine rağmen genişleme ivmesi ekim ayında da sürdü. Olağanüstü kredi ve parasal destekler iktisadi faaliyetlerdeki genişlemede çarpan etkisi ile etkili olmaya devam ediyor. Desteklerin katkısı yitisonuna kadar sürecek. Ancak Covid-19 salgınında yaşanan ikinci dalganın sınırlayıcı etkileri de görülmeye başlanacak.

4. Reel kesim beklentileri iyiler

İktisadi faaliyetlerde hızlı toparlanma, güven ve beklentileri de iyileştirdi. Ekonomik güven endeksi artış eğilimini sürdürüyor. Endeks, ekim ayında 92,8 puana ulaştı. Ekonomik güven endeksindeki artış, inşaat, reel kesim (imalat sanayi), hizmet ve perakende ticaret güven endeksindeki artışlardan kaynaklandı. Tüketici güven endeksi ekim ayında duranlaştı. Reel kesim güven endeksi ise ekim ayında 4,0 puan daha artarak 109,7 puana ulaştı.

5. İç ve dış talepteki canlanma üretimi destekledi

Sanayi faaliyetlerinde yaz aylarında yaşanan toparlanma ekim ayında yeniden hızlandı. İstanbul Sanayi Odası tarafından ölçülen satın alma yöneticileri endeksi Eylül ayında 52,8 olarak gerçekleştiğinden sonra ekim ayında 53,9 puana yükseldi. Üretim ve yeni siparişlerde artış hızlandı. İstihdam yaratma hızı son 32 ayın en yüksek düzeyinde gerçekleşti. Özellikle dış talep artışı sanayi üretimini hızlandırdı. Ekim ayında ihracat geçen yılın aynı ayına göre artış gösterdi ve yüzde 5,6 yükseldi. İhracat pazarlarından sipariş artışı sürüyor.

6. Yavaşlama dönemine hazırlık yapalım

İktisadi faaliyetlerdeki toparlanma yılın son iki ayında yavaşlayacak, yeni yılın ilk çeyrek döneminde ise duranlaştı. İlk olarak sıkılaştırma önlemleri ve artan faiz oranları işleri yavaşlatacak. İkinci olarak ise hem içeride hem de dışarda Covid-19 salgınının ikinci dalgası nedeniyle işler aralık ayından itibaren yavaşlayacak. İktisadi faaliyetler zorlu bir 4-5 aylık döneme giriyor. İşlerin yavaşlayacak olmasının yanı sıra firmaların üç konu daha zorlanacak. Bunlardan ilki, döviz kurlarındaki artışlar ile oluşan mali sıkıntılar. İkinci olarak cari kamu yükümlülüklerinin karşılanmasında zorluklar yaşanacak. Üçüncü olarak ise yitisonuna kadar bankalar yeni kredi vermek yerine, kredilerde yeniden yapılandırmalara ağırlık verecek. Kamu borçlarının yeniden yapılandırılacak olması ise olumlu bir adım olacak.

SON SÖZ COVID-19 SALGINI İŞLERDE DALGALI DÖNEMLER YARATTIYOR, İNİSLERE VE ÇIKIŞLARA HAZIR OLMALIYIZ.



İhracat iklim endeksi ekimde geriledi

Türkiye imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen **Istanbul Sanayi Odası (ISO) Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi**, ekimde 51,2'ye geriledi. Endeksi eylülde 51,9 olarak ölçülmüştü

ISO Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi'nin Ekim 2020 sonuçları açıklandı.

Buna göre, eylülde 51,9 olarak ölçülen **ISO Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi** ekimde 51,2'ye gerilemesine karşın eşik değerin üzerinde kalarak ihracat ikliminde ılımlı düzeyde güçlenmeye işaret etti.

Ekim ayında güçlü seyreden pazarlardan biri, Türk imalat sektörü ihracatındaki payı yaklaşık yüzde 5 olan ABD oldu. Söz konusu ülkede üretim keskin bir artış göstererek Mayıs 2018'den beri en hızlı büyümeyi kaydetti.

Yeni tip koronavirüs (Kovid-19) vaka sayılarının artması birçok ülkede talebin düşmesine yol açarken, bu kapsamda Avrupa'da zayıflama belirtileri söz konusu oldu.

Fransa, İtalya, İspanya, İrlanda ve Yunanistan'da ekim ayında üretim azalırken, Birleşik Krallık'ta büyüme sert bir şekilde yavaşladı.

Avrupa'nın ana güç kaynağı, büyümenin güçlü şekilde devam ettiği ve hatta eylül ayına göre hafif ivme kazandığı Almanya oldu.



ORTA DOĞU'DA POZİTİF EĞİLİM GÖZLENDİ

Türk imalat **sanayi** ihracatının yaklaşık yüzde 20'sini oluşturan Orta Doğu ülkelerinde 4. çeyreğin başında genel olarak pozitif eğilimler gözlemlendi. Birleşik Arap Emirlikleri, Suudi Arabistan, Mısır ve Katar'da ekonomik aktivite büyüme sergilerken, daralma yaşayan tek ülke Lübnan oldu.

Gelişmekte olan büyük ekonomilerin de dahil olduğu diğer birçok ülke, ekim ayında büyüme bölgesinde kaldı. Brezilya, Çin ve Hindistan'da üretim güçlü şekilde arttı ve büyüme hızı önceki döneme göre artış gösterdi. Sahra Altı Afrika ülkelerinde de cesaret verici performanslar gerçekleşti. Türk imalat **sanayi** ihracatının yüzde 1'ini oluşturan 7 ülkeden Güney Afrika'nın üretimi son bir buçuk yılda ilk kez artış kaydederken, Gana, Kenya, Nijerya ve Uganda'da büyüme ivme kazandı. Mozambik ve Zambiya gibi ekonomik aktivitenin azaldığı yerlerde ise daralma yavaşladı.



İhracat iklimi endeksi düştü

TÜRKİYE imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen **İstanbul Sanayi Odası** İmalat İhracat İklimi Endeksi, eylüldeki 51.9'dan ekimde 51.2'ye geriledi. IHS Markit Ekonomi Direktörü Andrew Harker, "Türkiye için kritik pazar Avrupa'da tablo kötüleşiyor" dedi.



İSO Türkiye İhracat İklimi Endeksi Ekimde 51,2 oldu

HABER MERKEZİ - Türkiye imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen **İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye** İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, ekimde 51.2'ye gerilemesine rağmen eşik değerin üzerinde kalarak ihracat ikliminde ılımlı düzeyde güçlenmeye işaret etti. Türk imalat sektörü ihracatındaki payı yaklaşık yüzde 5 olan ABD'de üretim keskin artış gösterdi. Covid-19 vaka sayılarının artması ve talebin düşmesiyle Fransa, İtalya, İspanya, İrlanda ve Yunanistan'da üretim azalırken, Birleşik Krallık'ta ise büyüme sert bir şekilde yavaşladı. Güçlü şekilde devam eden Almanya'daki büyüme ise ekimde hafif ivme kazandı.



Sanayi Sektörü Ekimde Aylık İhracat Rekoru Kırdı



Türkiye'nin "Milli Teknoloji Gücü Sanayi" vizyonu ile desteklediği sanayi sektörü ekimde 13,3 milyar dolarla tarihin en yüksek aylık ihracat rakamına ulaşırken, sektörün kasım ve aralıkta da aynı performans göstermesi durumunda yeni tip koronavirüs (Kovid-19) kaynaklı kayıpların sınırlı kalacağı görülüyor.

AA muhabirinin Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) verilerinden derlediği bilgilere göre, Türkiye'de de yıla iyi başlayan ve ocak ve şubat aylarında 11,1 milyar dolarlık ihracat gerçekleştiren sanayi sektörü, hastalığın ilk ortaya çıktığı mart ayında 10 milyar dolar seviyelerine geriledi.

Sektörün ihracatı, Kovid-19'un yayılımının engellenmesi

amacıyla tedbirlerin sıklaştırıldığı nisan ayında ise 6,2 milyar dolarla Mayıs 2009'dan bu yana en düşük seviyeye indi.

Bu tarihten itibaren yükselişe geçen sanayi sektörünün ihracatı, mayısta 7,1 milyar dolar, haziranda 10,2 milyar dolar ve temmuzda 11,5 milyar düzeyinde kaydedildi.

Ağustos ayında yeniden 10 milyar doların altına inen sektörün dış satımı eylülde 12,3 milyar dolar düzeyinde gerçekleşirken, ekimde 13,3 milyar dolarla tarihin en yüksek aylık ihracat rakamı kaydedildi.

Böylece sektörün 10 aylık dış satım hacmi de 102,2 milyar dolara ulaştı. Sanayi sektörünün geçen yılın tamamında gerçekleştirdiği ihracat 138,2 milyar dolarla Cumhuriyet

tarihi rekorunu kırmıştı.

Bu da yılın tamamlanmasına 2 ay kala geçen yılki seviyenin yakalanması için sektörün yaklaşık 36 milyar dolarlık bir ihracat gerçekleştirmesi gerektiğini ortaya koyuyor.

Tüm bu sonuçlar birlikte değerlendirildiğinde, sanayi sektörünün kasım ve aralıkta, ekim ayındakine benzer düzeyde ihracat gerçekleştirmesi halinde 10 milyar doların altında bir kayıpla 2020'yi tamamlayacağı görülüyor.

SANAYİNİN LOKOMOTİFİ OTOMOTİV
Sanayi sektörü yılın 10 ayında 102,2 milyar dolarlık dış satıma imza atarken, bu rakama alt sektörlerden en çok otomotiv endüstrisi katkı verdi.

Otomotiv en-

düstrisi bu yıl dış satımında her ne kadar ciddi bir kayıp yaşasa da 10 ayda gerçekleştirdiği 20 milyar doların üzerindeki bir ihracat hacmiyle sanayinin lokomotifi olma özelliğini kaybetmedi.

Aynı dönemde, sanayi sektörünün kimyevi maddeler ve mamulleri 14 milyar 829,9 milyon dolarlık, hazır giyim ve konfeksiyon 13 milyar 976,6 milyon dolarlık, çelik de 10 milyar 101,1 milyon dolarlık ihracatla besledi. Bu sektörleri 8 milyar 730,1 milyon dolarlık ihracatla elektrik-elektronik ve 6 milyar 674,6 milyon dolarlık dış satımla da demir ve demir dışı metaller takip etti.

SEKTÖREL VERİLER YÜKSELİŞİN DEVAMINA İŞARET EDİYOR

Sanayi sektörü ve ekonomik büyümenin gidişatına ışık tutan Sanayi Üretim Endeksi, imalat sanayi kapasite kullanım oranı (KKO) ve İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Satınalma Yöneticileri Endeksi (PMI) verilerine bakıldığında, sektörün dipten dönüşü yaşadığı ve toparlanmasını sürdürdüğü görülüyor.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) veri-

lerine göre, Sanayi Üretim Endeksi ocak ayına başladığı 108,7 değerinden şubatta 111,5'e, martta 113,9'a yükseldi. Endeks, tedbirlerin artırıldığı nisan ayında ise 78,1 ile Ağustos 2013'ten sonra görülen en düşük seviyeye geriledi. Bu dönemden sonra yükselişe geçen Sanayi Üretim Endeksi ham değeri, mayısta 84,1 ve haziranda 114'e çıktuktan sonra temmuzda 119,5 ile yılın en yüksek değerini aldı. Endeks, ağustosta ise 114,9 ile geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 10,4 artış kaydetti.

Öte yandan sanayi sektöründe üretimin gidişatına dair güçlü sinyal veren imalat sanayi kapasite kullanım oranı verisinin de son 6 aydır yükseliş trendinde olduğu görülüyor.

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) verilerine göre, yıla yüzde 75,5 ile başlayan imalat sanayi KKO, şubatta yüzde 76'ya ulaştıktan sonra, martta yüzde 75,3'e geriledi.

Söz konusu oran nisanda yüzde 61,6 ile Nisan 2009'dan bu yana görülen en düşük seviyeye gerilemesinin ardından sonraki aylarda toparlanma

trendine girdi. Mayısta yüzde 62,6, haziranda yüzde 66, temmuzda yüzde 70,7, ağustosta yüzde 73,3 ve eylülde yüzde 74,6'ya ulaşan imalat sanayi kapasite kullanım oranı, ekimde yüzde 75,4 ile art arda yükselişini 6. aya taşımış oldu.

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Satınalma Yöneticileri Endeksi (PMI) verileri de ekimde 53,9'a yükselerek, Kovid-19 salgını nedeniyle yaşanan daralmanın ardından üst üste 5 ay büyüme gerçekleştirdiğini ortaya koydu.

SANAYİ TEŞVİKLERİ YÜKSELİŞİNİ SÜRDÜRÜYOR

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank, ağustosta 18,3 milyar liralık yatırımını destekleyip 28 bin 411 vatandaşın yeni iş imkanının önünü açtıklarını belirterek "En fazla yatırımı 1. Bölge çeken 5. Bölge ikinci sırada yer aldı. 8 ayda sabit yatırımlar, geçen seneye göre yüzde 32 daha fazla." açıklamasını yaptı.

Varank, ağustosta 911 teşvik belgesi

verildiğini, bu yılın 8 aylık verileri ile geçen yılın aynı dönemi kıyaslandığında, belge adedinde yüzde 98, öngörülen istihdamda yüzde 54 artış gerçekleştirdiğini bildirdi.

Öte yandan Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın imzasını taşıyan 2021 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanun Teklifi, TBMM Başkanlığına sunuldu. Yatırım ve destek bütçesinde büyük artış öngörülen teklifte, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı için bütçe giderleri, 2021'de yüzde 50,1 artışla 11,9 milyar lira olarak belirtildi.

Borsada da Sınai Endeksi yükselişte Borsa İstanbul'da Sınai Endeksi'nin aylık bazda seyrine bakıldığında, sektörün ihracat performansına yakın bir tablonun ortaya çıktığı görülüyor.

Bu yıla iyi başlayan ve 2019'un son iki ayındaki yukarı yönlü seyrini 3'üncü aya taşıyan Sınai Endeksi, ocakta yüzde 4,5 değer kazandı.

Kovid-19'un dünya çapında bir risk olduğunun anlaşılma-

ıyla yatırımcı güven algısında oluşan bozulma, şubat ayında endeksin yüzde 8,2 düşüş kaydetmesine neden oldu. Sınai Endeksi mart ayında da 953,30 puana kadar gerileyerek Nisan 2017'den bu yana görülen en düşük seviyeye indi ve ayı da yüzde 18,9 kayıpla kapattı.

Mart ayından sonra Sınai Endeksi hızlı bir toparlanma trendine girdi ve nisan, mayıs ve haziranda sırasıyla kaydettiği yüzde 20, yüzde 3 ve yüzde 12,5'lik artışlarla yıl başındaki tüm kayıplarını telafi etti.

Sınai Endeksi, temmuzda yüzde 3,7 yükseliş kaydetmesinin ardından ağustosta yataya yakın bir seyir izlerken, eylülde yüzde 9,7 değer kazandı.

Ekimde 1.874,13 puanla tarihi seviyesini

gören endeks, ayı da yüzde 1,5 kazançla kapattı. Böylece geçen yıl 1.391,53 puandan tamamlayan Sınai Endeksi, ekim ayını 1.729,44 puandan kapatarak 10 ayda yüzde 24,2 değer kazandı.

(AA)



İSO Türkiye İhracat İklimi Endeksi ekimde 51,2 oldu

Türkiye imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen **İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi**, ekimde 51,2'ye geriledi. Endeksi eylülde 51,9 olarak ölçülmüştü

İSO Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi'nin Ekim 2020 sonuçları açıklandı.

Buna göre, eylülde 51,9 olarak ölçülen **İSO Türkiye** İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi ekimde 51,2'ye gerilemesine karşın eşik değer üzerinde kalarak ihracat ikliminde ılımlı düzeyde güçlenmeye işaret etti. Ekim ayında güçlü seyreden pazarlardan biri, Türk imalat sektörü ihracatındaki payı yaklaşık yüzde 5 olan ABD oldu. Söz konusu ülkede üretim keskin bir artış göstererek Mayıs 2018'den beri en hızlı büyümeyi kaydetti.

Yeni tip koronavirüs (Kovid-19) vaka sayılarının artması birçok ülkede talebin düşmesine yol açarken, bu kapsamda Avrupa'da zayıflama belirtileri söz konusu oldu. Fransa, İtalya,

İspanya, İrlanda ve Yunanistan'da ekim ayında üretim azalırken, Birleşik Krallık'ta büyüme sert bir şekilde yavaşladı. Avrupa'nın ana güç kaynağı, büyümenin güçlü şekilde devam ettiği ve hatta eylül ayına göre hafif ivme

kazandığı Almanya oldu. ORTA DOĞU'DA POZİTİF EĞİLİM GÖZLENDİ

Türk imalat **sanayi** ihracatının yaklaşık yüzde 20'sini oluşturan Orta Doğu ülkelerinde 4. çeyreğin başında genel olarak pozitif eğilimler gözlemlendi. Birleşik

Arap Emirlikleri, Suudi Arabistan, Mısır ve Katar'da ekonomik aktivite büyüme sergilerken, daralma yaşayan tek ülke Lübnan oldu.

Gelişmekte olan büyük ekonomilerin de dahil olduğu diğer birçok ülke, ekim ayında büyüme bölgesinde kaldı. Brezilya, Çin ve Hindistan'da üretim güçlü şekilde arttı ve büyüme hızı önceki döneme göre artış gösterdi.

Sahra Altı Afrika ülkelerinde de cesaret verici performanslar gerçekleşti. Türk imalat **sanayi** ihracatının yüzde 1'ini oluşturan 7 ülkeden Güney Afrika'nın üretimi son bir buçuk yılda ilk kez artış kaydederken, Gana, Kenya, Nijerya ve Uganda'da büyüme ivme kazandı. Mozambik ve Zambiya gibi ekonomik aktivitenin azaldığı yerlerde ise daralma yavaşladı.

